

## افغانستان امن نیست

حرکت اعتراضی سرتاسری در آلمان علیه برگشت اجباری پناهجویان به افغانستان

**پنج جون ۲۰۲۱**

## بیاید در برابر خشونت و اخراج پناهجویان بی‌صدا متحدانه صدا شویم!

سازمان‌های مدافع حقوق پناهجویان به روز **پنج جون ۲۰۲۱** در اعتراض به اخراج اجباری پناهجویان یکبار دیگر **همصدا نه می‌گویند** و خواهان اقامت برای آنان در کشور آلمان می‌شوند.

شاید هیچ‌کسی بیشتر از پناهجو افغان قربانی خشونت نباشد. میلیون‌ها افغان از فرط فجایع خشونت‌بار داخل کشور شان فرار نموده و به منظور رسیدن به مکان امن و آرام آن را ترک کرده‌اند. تعدادی از آنان به کشور آلمان پناه آورده‌اند که متأسفانه در این کشور هم از همان روز اول ورود، با خشونت‌های مختلف روبرو شده‌اند. دولت آلمان آنان را که تقاضای پناهندگی شان از طرف اداره امور مهاجرت قبول نشده است، بی‌شرمانه با توسل به خشونت و زور روانه‌ی کشتارگاهی به نام افغانستان می‌کند. خشونت، تجلی بربریت محض است.

در برابر مصداق‌های خشونت نباید سکوت کرد. خشونت، صرف نظر از اینکه از کدام منبع یا مرجع اعمال می‌شود باید نقد و نفی گردد. **باید در برابر خشونت و خشونت‌گر یک صدا و همصدا ایستاد.**

بعد از صلح امریکا با طالبان، کشتار مردم افغانستان توسط باندهای تروریستی پرورش‌یافته در پاکستان، قطر و عربستان سعودی، به کمک مالی امریکا و انگلیس، به اوج خود رسید. کلیه نقاط افغانستان امن نیست و کلیه اقلاری و طبقات اجتماعی اماج حمله قرار می‌گیرند.

هیچ جای افغانستان امن نیست و هیچ‌کسی امنیت ندارد، طفلی که هنوز به دنیا نیامده با مادرش یکجا به گورستان فرستاده می‌شوند.

افغانستان امروز در گرو تروریسم بین‌المللی درآمده است. همه باندهای تروریستی و همه کشورهای تروریست‌پرور جنگ‌های نیابتی شان را در افغانستان انجام می‌دهند و در تقویت تروریسم سهیم می‌باشند. آنان همه‌ی امکانات مالی، نظامی، اخلاقی و سیاسی طالبان را مهیا کرده و با طالبان تعهد نموده‌اند که با دولت دست‌نشانده‌ی کابل عوض شان می‌کنند.

علی‌الرغم این اوضاع وزیر داخله آلمان هورستزی هوفر و تعدادی زیادی از وزرای داخله ایالات کشور آلمان بر تصمیم شان برای عودت دادن افغان‌ها به افغانستان تاکید دارند و آن را عملی می‌سازند. از سال ۲۰۱۶ تا به حال بیشتر از ۱۰۰۰ افغان به افغانستان برگشت داده شده است. اخراج شدگان به هیچ صورت «مجرمین و خرابکاران» نبوده، بلکه افغان‌های اندک که از سال‌ها بدینسوست که در آلمان زندگی می‌کنند. آنان هیچ جرمی را مرتکب نشده‌اند، آنان را از جای کار و یا آموزشگاه زبان آلمانی به افغانستان می‌فرستند.

تعدادی قابل توجه‌ای از این اخراج شدگان نه در افغانستان تولد شده‌اند و در آنجا زندگی کرده‌اند، لیکن دولت آلمان این عملی را که خلاف حق آنان می‌باشد، انجام می‌دهد. آنان به کشوری برگشتانده می‌شوند که در آنجا هیچ امکانات برای سر کردن زندگی ندارند. بدین لحاظ هم زندگی برگشت‌داده شدگان در افغانستان با مخاطره جدی مواجه است.

خروج عساکر امریکا و ناتو به معنی امن شدن افغانستان نیست. برعکس بعد از خروج آنان اوضاع امنیتی بیشتر از پیش بدتر خواهد شد. آلمان بخاطر سهم نظامی‌اش از سال ۲۰۰۱ بدینسو در افغانستان مسئولیتی در قبال اوضاع افغانستان دارد، امروز نظر به همین مسئولیت باید به پناهجویان افغان اقامت بدهد.

آلمان با امضای معاهده ژنیو ۷۰ سال قبل و توشیح آن به ۲۰۱۶ در نیویارک تعهد سپرده است، که از حقوق بشر حمایت می‌کند. اما دولت آلمان حق پناجویی را از پناهجویان افغان با تصامیم غیرقانونی می‌گیرد: بعد از اینکه از طرف وکلای مدافع حقوق پناهجویان اقدام قانونی صورت گرفت، بیشتر از نیم تصامیم رد کننده BAMF غیر مجاز شمرده شده به آنان ویزه اقامت به آلمان داده شد.

با در نظرداشت کنفرانس وزرای داخله در ماه جون، ۷۰مین سالگرد حقوق بشر در ماه جولای و انتخابات پارلمانی آلمان در ماه سپتمبر از تمامی گروپ‌ها، اتحادیه‌ها، سازمان‌ها و افراد آزاده تقاضا می‌کنیم، که در برابر عودت دادن اجباری پناهندگان به افغانستان قرار گیرند و در روز حرکت سرتاسری در آلمان به تاریخ **۵ جون ۲۰۲۱** سهم گیرند و فریاد زنند، اخراج‌ها را توقف دهید!!!

ما از همه تقاضا می‌کنیم که اعتراضات سازمان‌یافته‌ی را به راه اندازید، پلاکات‌ها را بروی خانه‌ها تان نصب کنید، شعارها را از پنجره‌ها آویزان کنید، گدپی‌ها (کاغذپران‌ها) را از کلکین‌ها بلند کنید!

به امید همبستگی شما در این اقدام ضد خشونت و ضد بربریت

سکوت شرم‌آور است زنده باد صدا

معلومات: قالب‌های چاپی و به همین گونه رهنمای ساختن کاغذپران‌های سرخ را از اینجا می‌توانید

بدست آرید: [www.afghanistan.not-safe.de](http://www.afghanistan.not-safe.de)

#AfghanistanNotSafe